
 

 

 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Tuchlovice 
konaného dne 17.12.2020 v Domě služeb II, Karlovarská 500, Tuchlovice od 18,00 hodin 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva Obce Tuchlovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 

hodin starostou obce Mgr. Jaroslavem Poštou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající přivítal přítomné zastupitele. Konstatoval, že je přítomno 12 zastupitelů a 

zastupitelstvo je tudíž usnášeníschopné. Zastupitelé obce Radek Šitta, Karel Burda a Ondřej 

Macháč se z jednání řádně omluvili. K zápisu z minulého jednání zastupitelstva nebyly 

vzneseny žádné připomínky. Zápis byl řádně podepsán ověřovateli a je platný. 

Navržený program: 

1. Schválení programu 

2. Určení ověřovatelů zápisu 

3. Rozpočtová opatření č.11, č.12, č.13 a č.14/2020 

4. Návrh rozpočtu obce na rok 2021 

5. Střednědobý výhled obce na léta 2021-2023 

6. Odpisové plány obce, MŠ a ZŠ 

7. Vyřazení majetku obce 

8. Návrh na odpis nevymahatelných pohledávek 

9. Smlouva o zajištění služeb zvířecího útulku 

10. Prodej a koupě pozemků  

11. Dodatek č.1 ke SoD Rozšíření kapacity MŠ Tuchlovice 

12. Dotace, záměry obce pro rok 2021/2022 

13. Ostatní 

14. Diskuse 

15. Závěr 
 

Návrh usnesení č. Z-12-01/2020: 

Zastupitelstvo Obce Tuchlovice schvaluje program zastupitelstva ze 17. prosince 2020 

Výsledek hlasování:  Pro:     12              Proti:      0               Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 
 

2. Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhuje ověřovateli zápisu paní Miladu Jiráskovou a paní Irenu Piálkovou. 

Návrh usnesení č. Z-12-02/2020: 

Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu paní Miladu Jiráskovou a paní Irenu Piálkovou. 

Výsledek hlasování:  Pro:     12              Proti:        0             Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno 
 

3. Rozpočtové opatření č.11, č.12, č.13 a č.14/2020 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.11, č.12, č.13 a č.14/2020 

Návrh usnesení č. Z-12-03/2020: 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

a) bere na vědomí rozpočtové opatření č.11,č.12 a č.13 /2020 

b) schvaluje rozpočtové opatření č.14/2020 

Výsledek hlasování:  Pro:     12              Proti:          0           Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 
 

4. Návrh rozpočtu obce na rok 2021 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtu obce na rok 2021. Konstatoval, že návrh 

rozpočtu Obce Tuchlovice pro rok 2021 byl podle zákona 250/2000 Sb. § 11 zveřejněn, a to 

nejméně 15 dní na úřední desce Obecního úřadu Tuchlovice a současně na „elektronické úřední 

desce“. Návrh rozpočtu obce na rok 2021 byl sestaven na základě plnění rozpočtu ke dni 



 

 

 

2 

31.10.2020, s přihlédnutím k plnění rozpočtu k 31.12.2019, včetně známých nutných výdajů v 

roce 2021 a vzhledem k predikcím s MF ČR s ohledem na současnou epidemiologickou situaci, 

která bude mít přesah i do roku 2021. Dále předsedající seznámil přítomné s rozpisem 

neinvestičního příspěvku pro ZŠ a MŠ Tuchlovice a se zněním veřejnoprávních smluv o dotaci 

na rok 2021 a s výší dotace u jednotlivých smluv. Výše dotace je stanovena v rozpočtu obce 

pro rok 2021. Veřejnoprávní smlouvy jsou pro jednotlivé NNO jsou navrženy takto: AFK 

Tuchlovice, z.s. ve výši 650 tis. Kč, Volejbalový klub Tuchlovice ve výši 120 tis. Kč a Folklorní 

sdružení Čtyřlístek ve výši 50 tis. Kč. 

Návrh usnesení č. Z-12-04/2020: Zastupitelstvo po projednání: 

a) schvaluje návrh rozpočtu Obce Tuchlovice na rok 2021 v paragrafovém znění. Rozpočet 

Obce Tuchlovice na r. 2021 dle předloženého návrhu schvaluje jako schodkový. Schodkový 

rozpočet je dorovnán financováním, tj. převodem prostředků z roku 2020. Zastupitelstvo dále 

schvaluje stanovení závazných ukazatelů obcí zřízených organizací, tj. MŠ Tuchlovice a ZŠ 

Tuchlovice na rok 2020 

Výsledek hlasování:   Pro:      12            Proti:           0          Zdržel se: 0 

b) schvaluje rozpis neinvestičního příspěvku pro ZŠ Tuchlovice v celkové výši 2 330 000 

Kč a neinvestičního příspěvku pro MŠ Tuchlovice v celkové výši 1 280 000 Kč pro rok 2021. 

Výsledek hlasování:   Pro:      12              Proti:             0        Zdržel se: 0 

c) Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje veřejnoprávní smlouvy pro jednotlivé NNO 

v rozpočtu obce pro rok 2021 takto: AFK Tuchlovice, z.s. ve výši 650 tis. Kč, Volejbalový klub 

Tuchlovice ve výši 120 tis. Kč a Folklorní sdružení Čtyřlístek ve výši 50 tis. Kč 

Výsledek hlasování:   Pro:      12              Proti:             0        Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 
 

5. Střednědobý výhled obce na léta 2021-2023 

Předsedající seznámil přítomné se střednědobým výhledem obce pro roky 2021-2023. 

Návrh usnesení Z-12-05/2020: Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje předložený návrh 

střednědobého výhledu obce pro roky 2021-2023. 

Výsledek hlasování:   Pro:       12       Proti:         0           Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 
 

 

6. Odpisové plány obce, MŠ a ZŠ 

Předsedající seznámil přítomné zastupitele s odpisovým plánem MŠ, ZŠ Tuchlovice. Dále 

seznámil přítomné s odpisovým plánem Obce Tuchlovice pro rok 2021 po čtvrtletích.  

Návrh usnesení č. Z-12-06/2020: Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje odpisový plán 

na rok 2021 ZŠ Tuchlovice a odpisový plán na rok 2021 MŠ Tuchlovice. Výše odpisů je 

součástí neinvestičního příspěvku zřizovatele v návrhu rozpočtu Obce Tuchlovice na rok 2021. 

Zastupitelstvo dále schvaluje odpisový plán Obce Tuchlovice na rok 2021 po čtvrtletích. 

Výsledek hlasování:   Pro:         12           Proti:           0          Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 
 

 

7. Vyřazení majetku obce 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem na vyřazení majetku Obce Tuchlovice. 

Návrh usnesení č. Z-12-07/2020: Zastupitelstvo obce souhlasí s vyřazením majetku Obce 

Tuchlovice na základě předloženého návrhu. Návrh vyřazeného majetku bude nedílnou součástí 

zápisu zastupitelstva obce. 

Výsledek hlasování:   Pro:          12          Proti:              0       Zdržel se:  0 
 

Usnesení bylo schváleno 
 

8. Návrh na odpis nevymahatelných pohledávek 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem vyřazení nevymahatelných pohledávek Obce 

Tuchlovice. 



 

 

 

3 

Návrh usnesení č. Z-12-08/2020: Zastupitelstvo obce rozhodlo na základě Návrhu na odepsání 

nevymahatelných pohledávek Obce Tuchlovice, ze dne 7.12.2020, který je přílohou tohoto 

jednání takto: 

Z pohledávek evidovaných na podrozvahovém účtu 905 - Vyřazené pohledávky, úplně vyřadit 

z podrozvahové evidence pohledávky uvedené v návrhu pod body 1. a 2. tzn. pohledávku za 

paní Monikou Dáňovou ve výši 73 551 Kč a pohledávku za paní Mgr. Ivetou Kaňkovou ve výši 

293 436 Kč. Další nevymahatelné pohledávky navržené k odpisu, vedené na účtu 311 – 

Odběratelé, byly rozhodnutím obecního zastupitelstva odsouhlaseny k úplnému odpisu. 

Důvodem tohoto rozhodnutí je, že u dlužníků není známa adresa, kam doručit upomínky a 

pohledávky jsou v takové výši, že by náklady za vymáhání pohledávek převýšily dlužnou 

částku. Pohledávky za paní Jitkou Štupákovou ve výši 11 820 Kč a za společností CALYPSO 

s.r.o. ve výši 2 268 Kč budou zcela odepsány a už nebudou převáděny na podrozvahový účet 

905. 

Výsledek hlasování:  Pro:       11            Proti:       0              Zdržel se: 1 

Usnesení bylo schváleno 
 

 

 

9. Smlouva o zajištění služeb zvířecího útulku 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy na zajištění služeb zvířecího útulku na rok 

2021. 

Návrh usnesení č. Z-12-09/2020: Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje návrh smlouvy 

o zajištění zvířecího útulku na rok 2021 se společností AniDef a pověřuje starostu obce 

podpisem Smlouvy o zajišťování služeb zvířecího útulku pro rok 2021. 

Výsledek hlasování:  Pro:           12        Proti:           0          Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

10. Prodej a koupě pozemků 

Předsedající seznámil přítomné s žádostmi na prodej a koupi pozemků.  

Návrh usnesení č. Z-12-10/2020: Zastupitelstvo obce po projednání: 
  

a) schvaluje koupi části pozemku p.č 142/1, ostatní plocha, budoucí pozemek p.č.142/6 o 

výměře 52 m2, vše v k.ú. Tuchlovice dle GP č.1455-98/2019 za 200 Kč/m2 bez DPH, tj. 

celkem za 10 400 Kč bez DPH +21% DPH = 12 584 Kč vč. DPH. 

b) schvaluje prodej pozemku p.č.1297/3 o výměře 10 m2 ostatní plocha a p.č.1301/2 o 

výměře 163 m2, vše v k.ú. Tuchlovice dle GP č.1455-98/2019 za 200 Kč/m2 bez DPH, tj. 

celkem za 34 600 Kč bez DPH +21% DPH = 41 866 Kč vč. DPH. 

c) Schvaluje prodej pozemků p.č.420/2 o výměře 28 m2 a p.č.420/4 o výměře 16 m2, 

zastavěná plocha a nádvoří, vše v k.ú. Tuchlovice za cenu 330 Kč vč. DPH, tj. celkem za 

oba pozemky 14 520 Kč vč. DPH 

Výsledek hlasování:  Pro:       12            Proti:             0        Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

11. Dodatek č.1 ke SoD Rozšíření kapacity MŠ Tuchlovice 

Předsedající seznámil přítomné s dodatkem č.1 ke SoD Rozšíření kapacity MŠ Tuchlovice. 

Návrh usnesení č. Z-12-11/2020: Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Dodatek č.1 ke 

SoD Rozšíření kapacity MŠ Tuchlovice a pověřuje starostu podpisem Dodatku č.1 ke SoD na 

akci Rozšíření kapacity MŠ Tuchlovice. 

Výsledek hlasování:  Pro:        12           Proti:          0           Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

12. Dotace, záměry obce pro rok 2021/2022 

Předsedající seznámil přítomné s žádostmi o dotace na rok 2021 a s průběhem dotací a investic, 

na které již byla uzavřena SoD, případně je schválena dotace.  



 

 

 

4 

Návrh usnesení č. Z-12-12/2020: Zastupitelstvo obce po projednání bere na vědomí informace 

o dotacích a záměrech obce, na které je odeslána žádost o dotaci, případně záměry obce, které 

se budou realizovat v roce 2021/2022. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:        12           Proti:            0         Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

13. Ostatní 

Předsedající dále seznámil přítomné s opatřením rady obce, které se týká odpuštění nájmu pro 

podnikatelské subjekty v obci na měsíce listopad a prosinec 2020, které vzhledem k 

mimořádným okolnostem vyvolaným pandemií koronaviru a opatřením Vlády České republiky 

z důvodu ohrožení zdraví zahrnujícím mimo jiné vyhlášení nouzového stavu na území České 

republiky a souvisejících dlouhodobých krizových opatření regulujících svobodu podnikání a 

v souladu s podporou podnikatelů na území obce byly uzavřeny. 

Návrh usnesení č. Z-12-13/2020: Zastupitelstvo obce po projednání bere na vědomí 

rozhodnutí rady obce (usnesení R-18-04/2020 ze dne 27.10.2020) o odpuštění nájmu pro čtyři 

podnikatelské subjekty v obci a tímto souhlasí s prominutím nájemného za měsíce listopad a 

prosinec 2020 v celkové výši 32 290 Kč, tj. 96 870 Kč v součtu za rok 2020 pro společnost 

Zelpet restaurant s.r.o., IČ: 06784534, se sídlem Karlovarská 500, 273 02 Tuchlovice a 

v celkové výši 8 790 Kč tj. 26 370 Kč v součtu za rok 2020 pro OSVČ Markéta Hamadejová 

IČ: 66850681,Se sídlem: Na Hradčanech 199, 273 02 Tuchlovice. 
 

Výsledek hlasování:  Pro:        12           Proti:            0         Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 
 

 

14. Diskuze 

Diskuze o parkování v centru obce, o zahájení II. etapy rekonstrukce karlovarské silnice, o 

bezpečnosti v ulici Zemědělců podél dětského hřiště, o posunutí dopravního značení začátků a 

konců MČ Srby a Tuchlovic, o osazení značení cyklotras zákazem vjezdu motorových vozidel 

apod. 
 

15. Závěr 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19,45 hod. Následující zasedání zastupitelstva 

bude 17.2.2020 

 

 

Jaroslav Pošta, starosta obce 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

Milada Jirásková      Irena Piálková 

 
 


		2020-12-23T07:18:34+0100
	Mgr. Jaroslav Pošta




